
ooo
al
e
z
or
u
u

o

Óo
m

ooU

O
o

o-
OL

ó:
@;

só

QN
ER
o@
oooooÓ

fiN
a6;
az

óR

o:
n-Ó
sH!ó
oo
ONoo

BN
cai
9š
3-Ť
.> 6
= Ó
ť 9
Ó9@!l

P8

Č rz rsco

ěí slo sMLoUVY oBcHoDNí KA: 1295528325
č í st_o sMLoUVY zÁxnzní xn:

SMLoUVA o SDRUŽENÝGH sLUŽBÁcH DoDÁVKY PLYNU

Ní ž e uvedené ho dne, měsí ce a roku uzaví rají  ,,Sm{ uvní  strany"

,,oBcHoDNí K"
obchodní  Í kma: ěEZ ESCo, a.s.
sí dlo:  Praha, Duhová 1444/2, PsČ  140 oo,
lČ o: 03592880
DlČ : CZ0359288O
společ nost zapsaná v obchodní m rejstří ku Městským soudem v Praze, oddí l B, vloŽka 2o24o
licence na obchod s plynem: 24'l 533690
registrace OTE:32029
bankovní spojení :  Č eská spořitelna, a, s', č í slo ú č tu/kód banky: 66666622/0800
zastoupená: 

[ dále jen''obchodní k'']

A

,,zÁKAzNí K"
obchodní  Í irma/název: Mateřská š kola Na Habru, Hořice
bydliš tě/sí dlo:  Jablonské ho 1 108, 508 01 Hořice
lČ o:70188904
DlČ : CZ7o1889o4
bankovní spojení :  Č eská spořitelna, a' s., č í slo ú č tu/kód banky: 1 

'163781379/0800

zastou pen y'j ed naj í cí  za Zákazní ka: M g r. So ň a Lánská, řed itel ka

[ dále jen ,,Zákazní k"]

tuto

SMLoUVU o SDRUŽENÝoH st_uŽaÁcn oooÁvKY PLYNU
ldále jen ,,Smlouva"]

l. Úvodní ustanovení
Sm| ouva o sdruŽených sluŽbách dodávky plynu se uzaví rá podle ustanovení  $ 72 odst. 2 zák. č . 458/2000 Sb.,
o podmí nkách podnikání  a o výkonu státní  správy v energetických odvětv(ch (energetický zákon), ve zněn(
pozdějš í ch předpisů  [ dále jen ,,EZ") azák' č .89/2012 Sb', obč anský zákoní k, ve znění pozdějš í ch předpisů  [ dále jen

,'oZ''] , v reŽimu přenesení  odpovědnosti za odchylku na obchodní ka. Zákazní k vyslovuje souhlas, aby obchodní k
sjednal s pří sluš ným provozovatelem distribuč ní  soustavy smlouvu o distribuci plynu do odběrné ho mí sta a/nebo
mí sÍ Zákazní ka [ dále jen 

',oM"] '

I l. Předmět Smlouvy
1' Předmětem Smlouvy je závazek obchodní ka poskytnout Zákazní kovi sdruž ené  služ by dodávky plynu [ dále jen

,,sdruž ené  služ by"J, tzn. dodávat Zákazní kovi sjednané  množ ství  zemní ho plynu [ dále také  jen jako ,,komodita"]  a
převzÍ t odpovědnost za odchylku [ dále jen ,,dodávka plynu"] , zajistit uskladnění  plynu, přepravu a distribuci plynu
i souvisejí cí sluŽby v plynárenství do oM Zákazní ka.

2' Zákazní k se zavazuje odebrat sjednané  mnoŽství  plynu v oM podle podmí nek té to Smlouvy a uhradit
obchodní kovi řádně a vč as dohodnutou cenu za dodávku plynu, uskladnění  plynu a regulovanou cenu Za

distribuci a za přepravu.

Č EZ esco, a.s. strana I



3, Dodávka plynu a distribuce plynu se uskuteč ňuje z distribuč ní  sí tě pří sluš né ho provozovatele distribuč ní
soustaw [ dále jen 

',PDS"]  
podle ,,Smlouvy o připojení ", kterou Zákazní k uzavYel s PDS' a v souladu s platnými

Pravidly proVoZU přepravní  soustavy a distribuč ní ch soustav v plynárenství  a s Řádem provozovatele přepravní

soustavy a Řádem provozovatele distribuč ní  soustavy, k jehoŽ zaří zení  je odběrné  mí sto Zákazní ka připojeno
(dále jen ,,Řao pos'), na které  se tí mto jako na vzájemně závazné  pro obě smluvní strany odkazuje.

4. Souč ástí  Smlouvy jsou obchodní  podmí nky dodávky plynu [dále jen ,,oPD''] ;  v oPD jsou podrobněji upravena
vzájemnáprávaa povinnosti smluvní ch stran, oPD jsou dostupné  na stránkách www,cezesco'Cz ajsou nedí lnou
souč ástí té to Smlouvy. Ujednání  ve Smlouvě mají  před ustanovení mi oPD přednost, pokud jsou s nimi V rozporu.

lll. SpeciÍ ikace odběrné ho mí sta
1' Specifikace oM je uvedena v pří loze Smlouvy Specifikace odběrných mí st, č asová a technická speciÍ ikace

plnění  (1).

2. Dojde-li ve smlouvě o připojení  uzavřené  k předmětné mu oM ke změně ú dajů  uvedených v tomto č lánku, dojde

automaticky ke změně těchto ú dajů  i ve Smlouvě. Zákazní k, u jehoŽ smlouvy o připojení  k předmětné mu oM u

pří sluš né ho PDS doŠ lo ke změně uvedených ú dajů ' je povinen hlásit tuto změnu obchodní kovi' a to nejpozději

do tří  (3) dnŮ, v pří padě, kdy tak neuč iní , nese odpovědnost za náhradu š kody vzniklé  touto změnou
Obchodní kovi. Zánlk smlouvy o přlpojení , an|  její  změny uzavYené  ve vZahu mezi Zákazní kem a PDS nemají  vliv
na platnost Smlouvy (resp. na Zákazní kovu povinnost odebrat sjednané  množ ství  komodity za cenovych
podmí nek podle té to Smlouvy a nutnost pří padné ho vypořádání  kroků  uč iněných za ú č elem zajiš těnÍ  dodávek
komodiý pro Zákazní ka) a přÍ padný obchodní ků v nárok na náhradu ú jmy vzniklé  Zákazní koým neodebrání m
komodity podle té to Smlouvy.

3. Pro pří pad předcházení  stavu nouze, stavu nouze a odstraňování  následků  stavu nouze v souladu s platnými

právní mi předpisy se Zákazní k zavazuje sní Žit svů j odběr dle vyhláŠ ené ho regulač ní ho stupně a přijmout dalš í
opatření  vyhláš ená s ohledem na pří sluš né  právní  předpisy, zejm' EZ. Zařazení  do regulač ní ch stupňů  provádí

PDS.

Podmí nky a způ sob měření jsou předmětem smlouvy o připojení , uzavYené  mezi Zákazní kem a PDS

Pož adavek na změnu Wš e denní  rezervované  distribuč ní  kapacity (dále jen 
',DK"), 

popř, sjednání  měsÍ č ní  nebo
klouzavé  distribuč ní  kapacity na oM, zaš le Zákazní k Í ormou pí semné ho oznámení  (e| ektronický zaslané ho)
obchodnÍ kovi nejpozději do 12:00 hodin pracovní ho dne předcházejí cí ho poslední mu dni pro podání  Žádosti
o změnu DK u PDS dle platných právní ch předpisů . obchodní k je oprávněn odmÍ tnout novou hodnotu DK
navrŽenou Zákazn(kem, popř. sjednání  měsí č ní  nebo klouzavé  distribuč ní  kapacity, jsou-li ýto V rozporu
s uzavřenou Smlouvou o připojenÍ  oM, podmÍ nkami PDS, EZ' prováděcí mi předpisy k EZ, popř. pří sluš nými

cenoými rozhodnutí mi. V takové m přÍ padě platí  nadále naposledy sjednané  hodnoý DK'

lV. Cena za sdruž enou služ bu dodávky plynu
1. Cena za sdruž enou služ bu dodávky plynu se skládá zCeny za služ by obchodu, ceny distribuce, ceny za služ by

operátora trhu a dalš í  souvisejí cí  služ by.
2. Cena za distribuci a za služ by operátora trhu je regulovaná' Veš keré  platby za distribuci a souvisejí cí  platby'

vč etně platby za překroč ení  rezervované  distribuč ní  kapacity, vycházejí  zcen a principů  uýpoč tu dle platné ho

cenové ho rozhodnutí  Energetické ho regulač ní ho ú řadu (dále jen ERÚ).
3. Cena za sluŽby obchodu je obchodní kem stanovena d| e cení ku produktové  řady Plyn na 12 měsí ců  (sPoT).

Zákazní k se s cení kem seznámil, stejně jako s principem stanovení  Ceny za sluŽby obchodu a bere na vědomí to,
ž e ceny pro daný cení k se urč ují  zpětně s ohledem na to, jak jsou zveřejňovány SPoT ceny, od nichŽ se ceny
dané ho cení ku odví jÍ  způ sobem uvedeným v pří s| uš né m cení ku, kteý je uveřejněn na Wvw.cezesco,cz, K
okamŽiku uzavření Smlouvy anebo zahájení  dodávek podle Smlouvy není a nemů Že být tudí Ž známá konkré tní
cena komodity' je vš ak stanoven způ sob její ho urč enÍ .

4. V pří padě, Že Zákazní k poŽaduje dodávku plynu osvobozenou od daně ze zemní ho plynu a je drž itelem
oprávněnÍ  k nabytÍ  plynu osvobozěné ho od daně tak, jak stanÓVuje přÍ sluŠ ný právnÍ  předpis, musÍ  tuto
skuteč nost doloŽit věrohodným způ sobem obchodní kovi. Pokud Zákazní k takto nabytý plyn osvobozený od
daně ze zemní ho plynu nebo jeho č ást už í vá pro j iné  ú č ely' než  stanoví  pří sluš ný právní  předpis pro jeho

osvobození , pří padně nabude plyn bez daně z j iné ho dů vodu, je povinen takto odebraný plyn pří sluš né mu

správci daně přiznat a zaplatit daň stanovenou pří sluš ným právní m předpisem (resp. postupovat způ sobem
stanoveným tí mto právní m předpisem)'

5. V pří padě, Že bude EBÚ regulovat cenu plynu pro zákazní ky ve smyslu EZ ve vš ech její ch sloŽkách, bude cena
plynu stanovena obchodní kem v návaznosti na pří sluš né  cenové  rozhodnutí  ERÚ'

6' V pří padě změny právní ch předpisŮ, v její mŽ dů sledku dojde k regu| aci maximální  Ceny za dodávku plynu, bude
obchodní k postupovat v souladu s pří sluš nými právní mi předpisy a pokud se na Zákazní ků v odběr podle

Č Ez Esco, a.s. strana 2



Smlouvy uplatní  takováto regulace, zohlední  j i způ sobem podle pří sluš ných předpisŮ v Zákazní kově odběru na
základě Smlouvy'

V. Fakturaění  a p!ďební  podmí nky
'l' Vyú č tování  dodávky plynu a distribuce plynu bude prováděno obchodnÍ kemZákazní kovi nejmé ně jednou za

rok (dále jen ,,Zú č tovací  období ")' a to vystavení m daňové ho dokladu (dále jen ,,Faktura") s náleŽitostmi podle
pří sluš ných právní ch předpisů ' Dnem uskuteč něnÍ zdanitelné ho plnění je den zjiš tění skuteč né  spotřeby.

2, Fakturu obohodní k předlož í  (odeš le) Zákazní kovi neprodleně po vystavení  na sjednanou zasí laoí  adresu dle
Smlouvy (není -lÍ  sjednáno j inak). FaKura je splatná v den splatnosti v ní  uvedený.

3. V prů běhu Zú č tovací ho období  plalí  Zákazní k obchodnÍ kovi pravidelné  zálohy; ýš e, poč et a splatnost záloh
jsou stanoveny v platební m kalendáři (rozpisu záloh), kteý obchodní k předloŽí  (zaš le) Zákazní kovi v den
zahá1ení  dodávky do oM a dále pro dalš í  Zú č tovacÍ  obdobÍ  společ ně s Fal(urou; výš e, poč et a splatnost záloh je

Stanovena obchodní kem' obchodní k je oprávněn měnit ýš i, poč et a splatnost záloh i poŽadovat ú hradu záloh
tam, kde nebyly mezi Úč astní ky sjednány, noým platební m kalendářem, a to i v prů běhu Zú č tovací ho období ;
zaplacené  zálohy v pří sluš né m Zú č tovací m období  budou započ teny ve Faktuře. Pří padný přeplatek Faktury
mů Že obchodní k započ í tat na ú hradu záloh v následují cí m Zú č tovací m období .

4. Vš echny platby podle Smlouvy se provádí  bezhotovostně na Úč et obchodní ka způ sobem dohodnutým ve
Smlouvě; č í slo ú č tu a variabilní  symbol jsou uvedeny v pří sluš né  Faktuře nebo platební m kalendáří ;  vš echny
platby se provádějí v měně CZK, není -li dohodnuto ve Smlouvě jinak.

5. Pro ú č ely vyÚč tování  sdruŽené  dodávky plynu, záloh, platební ch a fakturač ní ch podmí nek se sjednává;
a) adresa pro zasí lání faktur a dalš í  Podání  (tzv, ,,Zasí lací  adresa"):  Jablonské ho 1 108, 508 01 Hořice
b) forma Úhrady záloh: Vlastní podnět
c) forma Úhrady faktur:  VlastnÍ  podnět

d) splatnost faktur:  14' den od vystavení  dokladu
e) splatnost záloh: stanovena platební m kalendářem (rozpisem záloh) zasí laným obchodní kem
Í ) poč et záloh/ 'falďur za zÚč Iovací  období  1 1/1

V| . Zvláš tní  ujednání
1. Zahé 4ení  dodávky poč iná k datu sjednané mu ve SpeciÍ ikaci odběrných mí st, č asová a technická speciÍ ikace

plnění  (1). V pří padě, Že k tomuto datu nebude k oM Zákazní ka u operáora trhu přiřazen obchodní k jako
dodavatel, je dodávka zaha1ena dnem skuteč né ho přiiazení  obchodní ka jako dodavatele u operátora trhu.
Pokud dojde v procé su změny dodavatele k postupu dlé  s 74 odst. 2 EZ, Je datum zaháJení  dodávky shodné  s
datem přiiazení  obchodní ka jako dodavatele u operátora trhu'

2. Smlouva vstupuje v platnost pouze' jeJi uzavřena mezi obchodní kem a Zákazní kem v termí nu do 9. 12.2022 do
14:00 hodin. obchodní k si vyhrazuje právo odvolat nabí dku na uzavření  Smlouvy v době její  platnosti, pokud
ješ tě nebyla Zákazní kem přijata.

3, Zákazní k zahájí vč as a řádně odběr v oM dle té to Smlouvy a zároveň nebude s ohledem na pří sluš né  ustanovení
oPD smluvní  stranou Úč inné ho smluvní ho vztahu pro období  (byt i jen č ásteč ně) shodné  s období m, na které
jsou sjednány dodávky podle Smlouvy, s j iným dodavatelem komodity, na základě které ho je dodávána
komodita do oM ve Smlouvě po celou dobu, na ní Ž je Smlouva sjednána. V pří padě poruš ení jednoho z těchto
závazkŮ, je obchodní k oprávněn pož adovat po Zákazní kovi smluvní  pokutu za kaž dé  Zákazní kovo poruš enÍ
kaŽdé ho jednotlivé ho závazku ve ýš i, která se stanoví  jako násobek 1,000 Kč  a poč tu měsí ců  (byt i jen

započ atých anebo nedokonč ených) od data poruš ení  tohoto Zákazní kova závazku do sjednané ho data
ukonč ení Smlouvy, Nárok na smluvní  pokutu nevyluč uje nárok obchodní ka poŽadovat náhradu š kody' Zákazní k
se veš keré  sankce dle tohoto ustanovení  zavazuje zaplatit bez zbyteč né ho odkladu po Wzvě od obchodní ka.

4. obchodní k a Zákazní k sjednávají  moŽnost přechodu na j iný nákupní  model v prů běhu trvání  té to Smlouvy na
základé  předloŽené  cenové  nabí dky obchodní kem, která bude zohledňovat aktuální  situaci na trhu v okamŽiku
předlož ení  ocenění  Obchodní kem. V přÍ padě, Žě se obě smluvnÍ strany dohodnou na nové m zpŮsobu oČ ěnění ,
bude tato změna upravena Í ormou dodatku ke smlouvě.

Vll. Vypořádání  odchylek skuteěně odebrané ho a sjednané ho množ ství  pIynu
1. obchodní k a Zákazní k sjednávají , Že pro ú č ely Smlouvy se neaplikuje pro odběry Mo č l. Vll' Vypořádání

odchylek skuteč ně odebrané ho a sjednané ho mnoŽství  plynu.

Vlll. Platnost a ú č innost smlout4y
1. Smlouva se uzaví rá na dobu urč itou do 31 , 12.2023' V pří padě, Že je Smlouva uzavřena pro ví ce oM, je poč áiek

zahájení  dodávky uveden v pří loze té to Smlouvy ,,SpeciÍ ikace odběrných mí st, č asová a technická speciÍ ikace
plnění  (1)".

2. Smlouvase opakovaně automaticky prodluŽuje o 12 měsí ců  od první ho dne následují cí ho po uplynutí doby, na

Č EZ Esco' a.s. strana 3



ní Ž byla Smlouva uzavřena (resp. prodlouŽena, pokud j iŽ doš lo dřÍ ve k prodlouŽení ), v pří padě, ž e ž ádná ze
Smluvní ch stran neprojevÍ  svou vů li Smlouvu neprodlouž it. Projev vů le neprodlouž it Smlouvu, musí  být druhé
SmluvnÍ straně doruč en pí semně nejdřÍ ve 2 měsí ce, nejpozději vš ak 1 měsí c před uplynutí m doby, na nÍ ž  byla
Smlouva uzavřena'

3. Smlouva se pro pří sluš né  obdobÍ , na nějŽ je prodlouŽena, ří dÍ  cení kem, kteý je platný a ú č inný pro produkt,

Keý má Zákazní k sjednán ve Smlouvě (nebo produld, kteý produkt ze Smlouvy pří mo nahrazuje).

4. Smluvní strany sjednávají , Že Smlouva nabývá platnosti podpisem obou SmluvnÍ ch stran a ú č innosti takto:

a) v pří padě, Že Smlouva musí  být uveřejněna v registru smluv podle zákona č ' 34o/2o15 Sb., o zvláš tní ch
podmí nkách ú č innosti někteých smluv, uveřejňování  těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), ve znění  pozdějš í ch předpisů , nabývá ú č innosti okamŽikem zveřejnění té to Smlouvy v registru smluv,

b) v pří padě' ž e Smlouva nemusí  být uveřejněna v registru smluv, nabýruá ú č innosti okamŽikem její ho podpisu
oběma Smluvní mi stranami.

Je-li Zákazní k povinnou osobou dle ustanovení  $ 2 odst. 1 zákona o registru smluv, která nebyla založ ena za
Úč e| em uspokojování  potřeb mají eÍ ch prů mys| ovou nebo obchodní  povahu nebo za ú č elem rnj'zkumu, vwoje
nebo zkuš ebnictví , a zároveň se na Smlouvu nevztahuje ž ádná vyjimka z povinnosti k uveřejnění  podle $ 3
zákona o registru Smluv, bude postupováno dle č lánku lV., odst. 4, pí sm. a) a Smlouva bude uveřejněna v
registru smluv' Pro Úč ely uveřejnění  v registru smluv Smluvní  strany navzájem prohlaš ují , Že Smlouva obsahuje
obchodní  tajemství  v ustanovení ch Smlouvy definují cí ch cenu a platebnÍ  podmÍ nky' Zákazní k je povinen

anonymizovat obchodní  tajemství  a dalš í  ú daje, jejichŽ ochrana Wp| Wá z přÍ sluš ných právnÍ ch předpisů '
Zákazní k zaš le tuto Smlouvu správci registru smluv k uveřejnění  prostřednictvÍ m registru smluv bez zbyteč né ho
odkladu, nejpozději vŠ ak do 30 dnů  od uzavřenÍ  Smlouvy, přič emŽ je povinen v metadatech uveřejňované
Smlouvy uvé st datovou schránku obchodní ka (rSdsviv). o uveřejnění  v registru smluv bude Zákazní k informovat
obchodní ka bezodkladně zaslání m potvzení , které  obdž el z registru smluv, na e_mailovou adresu obchodní ka:
registrsmluv@cezesco.cz.

5. Smlouva mů Že bý ukonč ena podle zásad uvedených v oPD.

lX. Nedodání  komodity
'l. obchodní k má právo v pří padě překáŽek vyvolaných vnějš í mi okolnostmi vzniklými nezávisle na jeho vů li (dále

jen ,'Překáž ka") nedodat Zákazní kovi po dobu trvání  PřekáŽky pří sluš nou komoditu v mnoŽství  sjednané m č i
předpokládané m podle Smlouvy (dále jen 

',Nedodání  komodity"), Za Překáž ku budou považ ovány např.
technické  problé my s doruč ení m pří sluš né  komodity podle Smlouvy (zejmé na plynu) do Č eské  republiky
způ sobené  (i) ž ivelní  událostí jako je zemětřesenÍ ,záplavy, sopeč né  uýbuchy, (ii) společ enskou událostí jako je
válka, revoluce, embargo, bojkot, sankce, devizové  omezenÍ , č i (iii) pandemií  č i epidemií . Nedodání  komodity
není  poruŠ ení m obchodní kovi povinnosti dodat pří sluš nou komoditu podle Smlouvy a není poruš ení m Smlouvy
ze strany obchodní ka, Neodebrání  komodity není  v pří padě Nedodání  komodity poruš ení m povinnosti
Zákazní ka odebrat komoditu a není  poruš ení m Smlouvy ze strany Zákazní ka.

2, V pří padě Nedodání  komodity není  obchodní k povinen poskýnout Zákazní kovi ani s nedodanou komoditou
souvisejí cí sluŽby, obchodní k je dále té Ž oprávněn uč init nutné  souvisejí cí  kroky vů č i ostatní m subjektů m trhu s
pří sluš nou komoditou i za Zákazní ka' Tí mto ustanovení m je obchodní k v potřebné  mí ře a rozsahu zmocněn tak
č init,

3. V pří padě, Že obchodní k přistoupí  k Nedodání  komodity, bez zbyteč né ho odkladu o tomto informuje Zákazní ka
a projedná s ní m moŽnosti dalš í ho postupu obou Smluvní ch stran. obchodní k se souč asně zavazu1e postupovat
tak, aby období  Nedodání  komodity trvala co nejkratš í  mož nou dobu a obchodní k mohl v rámci moŽností , po
odpadnutí  Překáž ky, komoditu Zákazní kovi opět dodávat, obchodní k není  v pří padě Nedodání  komodity
odpovědný Zákaznkovi anijaké mukoliv dalš í mu subjektu za pří padný uš lý zisk, náhradu š kody, anijinou formu
Újmy.

X. Spoleěná azávé reěná ustanovení
1 . Smlouva se ří dí  právní m řádem Č eské  republiky, zejmé na pak EZ a oZ'
2' obchodní k, v rámci respektování jemu pří sluš ejí cí  povinnosti dbát rovné ho pří stupu k zákazní kŮm' a v souladu s

ustanovení m s 1740 odst. 3 oZ, předem vyluč uje moŽnost přijetí smluvní ho návrhu s dodatkem nebo odchylkou
uč iněnými Zákazní kem,

3, Změny Smlouvy lze přijmout výhradně pí semnou Í ormou a musí  být podepsány oprávněnými zástupci smluvní ch
stran; jakákoliv ú stní  ujednánÍ  o změnách Smlouvy budou povaŽována za právně neplatná a neÚč inná. Návrhy
změny Smlouvy zasí lá obchodní kZákazní kovi zpravidla pÍ semně, zejmé na elektronickou poš tou. Pí semná forma
je nezbytná i pro právní  ú kony směřují cí  ke zruš ení Smlouvy, jakož  i ke vzdání se poŽadavku na pí semnou formu.

č Ez esco, a.s. strana 4



Ke změnám Smlouvy mů Že docházet rovněŽ způ soby podle oPD nebo pří sluš né ho cení ku obchodní ka'
4. Pokud by jakýkoliv závazek (povinnost) podle Smlouvy byl nebo by se stal neplatným nebo právně

nevymahatelným, nebude to mÍ t vliv na platnost a právní  vymahatelnost ostatní ch závazkŮ (povinností ) podle
Smlouvy' Smluvní  strany se zavazují  nahradit takov1í to neplatný nebo právně nevymahatelný závazek (povinnost)
noým, platným a právně vymahatelným závazkem (povinností ), jehož  předmět bude nejvhodněji odpoví dat
předmětu a ú č elu pů vodní ho závazku (povinnosti)'

5. Je] i Zákazní k spotřebitelem ve smyslu ustanovení  oZ, tak obchodní k a Zákazní k sjednávají , Že Zákazní k v
souladu s ustanovení m $ 1823 oZ ž ádá, aby poskytování  sluŽeb dlé  té to Smlouvy bylo zahfieno jé Š tě před
uplynutí m lhů ty pro odstoupení od Smlouvy.

6. Neuplatní -li kterákoliv strana nějaké  právo, které  pro ni vyplývá z Ié to Smlouvy nebo v souvislosti s ní , nebude to
vykládáno tak, ž e se taková strana tohoto práva vzdává č i zří ká; takové  opomenutí  uplatnění  nebude rovněž
povďováno za Úzus nebo praktiku protiví cí  se takové mu právu.

7, Pro Úč ely Smlouvy se pouŽité  pojmy vykládají  ve smyslu EZ a předpisů  jej provádějí cí ch, není -li ýslovně
stanoveno j inak.

8, Pokud je tato Smlouva vyhotovena v listinné  podobě, SmluvnÍ  strany se dohodly, Že je vyhotovena Ve dvou (2)

steJnoplsech s platnostÍ  originálu. KaŽdá ze Smluvní ch stran obdž Í  po Jednom (1) WhotovenÍ . Pokud je Smlouva
vyhotovena v elektronické  podobě, poč et stejnopisů  není  omezen.

9. SmluvnÍ stranyprohlaš ují ,Žekpřijetí té toSmlouvypřistoupilypovzájemné mváŽné m,srozumitelné maurč ité m
projednání , a Že její  obsah odpoví dá skuteč né mu stavu věci a je ýrazem jejich pravé  a svobodné  vů | e, což
potvrzují  podpisy sých oprávněných zástupců .

10.Pokud vznikne Zákazní kovi nárok na změnu Smlouvy nebo uzavření  j iné  smlouvy na základě pří sluš ných
právní ch předpisů , sjednané  mnoŽství  komodity a cena dodávky komodity dle té to Smlouvy jsou závazné  i pro
vš echny tyto změny Smlouvy anebo nové  smlouvy, pokud se Smluvní  strany nedohodnou pí semně ve změně
nebo nové  smlouvě jinak. V pří padě nedodž ení  tÓhoto Ujé dnání  zě strany Zákazní ka (zqmé na v dů sledku
odmí tnutí  uvedených podmí nek Smlouvy pro nové  smluvní  vztahy) je Zákazní k odpovědný obchodní kovi za
náhradu pří padně vzniklé  ú jmy.

Pří lohy
Specifikace odběrných mí st, č asová a technická specifikace plnění  (1)

obchodní  podmí nky dodávky plynu

Datum uzavření  smlouvy:

Y Praze, dne 28. 11.2022

zA oBcHoDNí KA

ěez Esco, a.s.

ne

zAz^ K zNiKA

Mateřská š kola Na Habru, Hořice

Mgr' Soňa Lánská, ředitelka

d

PodpiŠ
.

Pódpiš '

Č EZ Esco, a.s. strana 5



D257 oulcK str6 lď:3

P í loha

Specifikace odběrn ch mí st, č asová a technická specifikace plnění  (1)

zÁxnzlí rc Mateská š kola Na Habru, Ho iceoBcHoDNí xz Č Ž. ESCo, a.s'

1295528325

28. 11,2022

TODOMO31.'12.20231.1.2023Jablonské ho '1 108, 508 01 Ho ice27ZG500Z:OA729818 l* * =  * -o,t-1

Č rz esco, a.s. strana 6



Wrrt,bw{ u,,,rr,,pg

vŠ rogEcNÉ
oBCHoDNí  PoDMí NKY

oooÁvKY PLYNU
ú č inné  od 1' srpna 20.21

cEz ESCO

l. ÚVoDNí Ustnruoveruí

1'1. Tyto obchodní  podmí nky dodáVky plynu [ ,,oPD'']  Upravují  smluvnÍ  Váahy
při dodávce plynu drŽitelem licence na obchod s pIynem _ obchodní
společ ností  Č rz Esco, a.s.' se sí dlem Praha 4, D]hová 1444/2,
psČ  t+ o oo, lČ o: ossszeao, Dlč : cz0359288o, zapsanou v obchodní m
Iejstří ku Městské ho soudu V Praze spis' zn. B 2o24o [ ,,obchodní k"]
- a odběru plynu zákazní kem [ ,'Zákazní k"] . Spoleiné  označ eni
pro obchodní ka a zákazní ka je ,'Smluvní  strany'', jednotlivě se pouŽí vá

1é Ž,,sn'] luVní  strana''.

1'2. oPD vydané  Ve sn]yslu UstanovenÍ  s 1751 zákona č . 89/2012 sb''
obč anshý zákoní k | ,'oZ"l' podrobněji upravují  dalš í  \ rzájelnná přáVa

a povinnosti Smluvní ch stran, obecně upravená zákonem č ' 458/2000 Sb.,

o podmí nkách podnikání  a o ýkonu státní  Sprá\^ /  V energetických
odvětví clr a o změně něKeých zákonů  (energetický zákon| , ve znění
pozdějš í ch předpisů  [ ''EZ"] ' a pří sluš nými soUvisejí cí mi právní mi předpisy,

ceno4imi rozhodnutÍ mi a technickými normami.

1'3. oPD jsou pří lohou a nedí lnou souč ástí smlouvy (uzavřené  mezi Smluvní mi
stranami) k realizaci obchodu s plynem zejmé na v reŽimu převzetí

odpovědnosti za odchylku, pokud není  Ve SmloUVě Ujednáno jinak, podle
pří sluš nýeh právní oh přeelpisů , a to:

a) sn] ]ouvy o sdruž ených s]už bách dodávt< y plynu l"Smlouva' nebo
,,Smlouva o sdruŽených služ bách"] '

b) smlouvy o dodávce plynu [ ',Smlouva"] .

1.4. Uslanovení Ve Smlouvě mají  před Uslanovení mi oPD přednost, pokud jsou

s nimi v rozporu.

1'5' Uzavření m SmloUVy o sdruŽených sluŽbách Zákazní k \ ^ ýslovně VyjadřUje

souhlas s tí m, ž e za něi obchodní k Uzavře s pří sluš ným Provozorratelem

distribuč ní  soustavy Í ,,PDS"]  smlouvu zahmují cí  dopravu plynu (Smlouva

o distrlbuci plynu)' pokud si tuto smlouvu nevzaví rá Zákaznik samoslatně,
a s poskytnutí m potřebných osobní ch a kontaldní ch ÚdajŮ Zákazní ka
za tí mto ú č elem PDS' Zákazní k zároveň zmocní  obchodní ka v potřebné m

rozsahu a pos$ne mU potřebnou souč innost k provedení  potřebných
Úkonů ' obchodní k je oprávněn převé st toto právo na třetí  osobu, i v takové m
pí padě vš ak vŮč i Zákazní kovi nese sám odpovědnost za uzavření  takové

smlouvy.

] .6. Pro Úč ely oPD a SmloUlY jsou pouŽí vány odbomé  pojmy a terminologie
v souladu s EZ, jeho provaděcí mi předpisy a souvisejí cí mi právní mi
předpisy (cenovými Í ozhodnutÍ mi Energetické ho regulač ní ho Úřadu

[ ,,ERÚ''] , techniclaými normami apod.). Pro ú č ely oPD se plyn označ uje
té ž  ien lako komodila.

1.7. V pří padě' ž e se V těchto oPD nebo pří ttto ve Smlouvě hovoří  o Smlouvě
č i Sm]ouvě o sdruž ených s]už bách, rozumí  se I í m Snllouva yč etně těchto
oPD' ledaž e je ýslovně Uvedeno nebo je z kontextu zřejmé , ž e se má
jednat pouze o Smlouvu (bez OPD),

ll. DoDAcí PoDMÍ NKY

2'1. DodáVka (a odběr) plynu (vč etně distribuce, přepravy, služ by struKurování
atd.) se Uskuteč ňuje podle podmí nek SmloUVy' řádně, Vč as a v souladu
s polřebami Zákazní ka dle podmí nek sjednaných s obchodnÍ kem,
v souladu s podmí nkami ,'smlouvy o připojení '' uzavřené  dle pří sluš ných
právní ch předpisů , podle sjednané  rezervované  denni kapacity a v souladu
s ,,PraVidly provozování  distribuč ní  soustavy" t ',PPDs"]  a .Řádem
provozovatele distribuč ní  soUs[ lvy'' t,,Řád PDS"]  vydarlýnli pří sluš rrýlrr

PDs pro distribuč ní  sí t]  k jehož  dislribuč ní  sí ti jel jsou připojeno/připojena
od běrné /odběrná rní sto/mrsta Zákazní ka [ ,'oM "] . Výslovně se konstatuje'

Že existence a třVání  smlouvy a smlouvy o přpojení  nejsou Vzájemné
podmí né ny a zánikem č i Zmé nou jedné  z těchto smluv druhá smlouva
nezaniká' PPDS a Řád PDS jsou k dispozici na weboých stránkách
pří sluš né ho PDS. S ohledem na pří sluš né  právní  předpisy je pro Vztah
Smluvní ch stran záVazný pří padně i pří sluš ný řád provozovatele přepravní
soustavy a řád provozovatele podzemní ho zásobní ku plynu. oM děI í  PDs
na kategorie dje Velikosti odběru plynu, Kategoriemi oM jsou maloodběr

[ 'Mo"] , středoodběr [ ''So'']  a Velkoodběr [ ,yo"] . Kategorae oM urč uje
individuálně pro konkré tní  oM PDS. Zpravidla platí , Že Mo je odběr
do 630 Mwh/ rok' So je odběr od 630 do 4 200 N,4wh/ rok, Vo je odběr
větš í  než  4 200 MWh/ rok, a to Vž dy na jednom konkřé tní m oM. Konkré tní
rozdělení  oM dle kategoÍ ií  je uvedeno ve Smlouvě.

2'2' obchodní k je povinen:

a) sjednané  tnnoŽsfuí  dodávky (odběřu) plynu dodat do ol\A Zákazní ka

V č ase dle toho, co je stanovené  Ve Smlouvě, a v kvalitě dané  pří sluš nými
právní mi předpisy;

b) zajistit přechod práv a povinností  k dodané mu plynu Zákazní kovi,
pÍ ost'ý jahýchkoli práV třetí ch osob, do oM dle Smlouvy; oM jsou

zároveň předávací mi mí sty Ve smyslu pří sluš né ho právní ho předpisu;

c) převzÍ t za Zákazní ka odpovědnost za odchylku v rež imu přenesení
odpovědnosti za cdchylku podle pří sluš ných právní ch předpisů ;

lato povinnost obchodní ka nezavazuje, pokud by Zákazní k nesplniI
povinnost dle Ustanovení  odst. 2'3 pÍ sm. a) oPD'

2.3. zákazní k ie povinenI

a) z dů vodu přenesení  odpovědnosti Za odchylku na obchodní ka
podle Uslanovení  odst. 2.2 pí snr. c) oPD _ s poukazem na pří sluš né
právní  předpisy _ neb1h po dobu Úč innosti Smlouvy ú č astní kem
smluvnÍ ho vŽahu s j iným obchodní kem s plynem (dodavateIem)

dodáVají cí m plyn do oM; Zákuní k bere na vědomí , Že poruš ení  té to
povinnosti je podstatným poruš ení m Smlouw a Vede k Zániku přenosu
odpovědnosti za odchylku na obchodní ka;

b) sjednané  množ stvÍ  odběru (dodáv(y}  plynu od obchodní ka odebrat
a zaplatit, ledaŽe se s ní m dohodne j inak;

c) nepřekroč it sjednanou denni rezervovanou kapacitu, přič emŽ zuýš ení

denní  rezervované  kapacity lze pí semně dohodnout s obchodní kem
za podn'] í ngk a cen stanovených cenouj'm rozhodnutí m ERÚ;

d) sjednat s obchodnÍ kem V leí mÍ nech uvedených Ve SmloUVě řádně

a vč as mnoŽství  a č asoý prŮběh odběru plynu, a sjednané  Údaje
(hodnoly) plnit;

e) při odběru plynu podle Smlouvy respektovat PPDS a Řád PDs
(pří p. řád přovozovatele přepravní  soustavy a Řád provozovatele

zásobní ku plynu);

Í ) ří dit se při odběru plynu podle Smlouvy pokyny technické ho
dispeč inku provozovatele přepravní  soustavy nebo pří sluš né ho PDS
při č innostech bezprostředně zamezují cí ch stavu nouze, při stavech
nouze a při likvidaci následků  stavŮ nouze podle Ustanovení  EZ (zejm.

dle s 73 EZ) a pří sluš ných prováděcÍ ch předpjsů , jakož  i V dalš í ch
pří padech stanovených v EZ;

g) v pří padě, ž e Zákazní k pož aduje dodáVku pIynu osvobozenou od daně
z plynu a je drŽitelem povolení  k nabýí  plynu osvobozené ho od daně,
povolení  k nabytí  plynu bez daně č i j iné ho obdobné ho t itulU, tak jak

stanovuje pří sluš ný právní  předpjs, musí  tuto skuteč nost obchodní kovi
věrohodným způ sobem doloŽit. Pokud tak neuč iní , je obchodní k
oprávněn Úč tovat cenu neosvobozenou od daně z plynu a Zákazní k
je povinen tuto cenu zaplatit ' Pokud Zákazní k takto nabyt'ý plyn

osvobozený od daně z plynu nebo jeho č ást uŽí vá pro jiné  Úč ely,

než  stanoví  pří sluš ný právní  předpis pro jeho osvobození , pří padně
nabude plyn bez daně z j iné ho dŮVodu, je povinen tento odebraný plyn

pří sluš né mu správci daně přiznat a zaplatit daň stanovenou pří sluŠ ným

práVní m předpisorn (resp' postupovat zpŮsobem stanoveným lí mto
práVnim předpisem);

h) v pří padě' Že Zákaznik pozbude oprávnění  nabýat pIyn osvobozený
od daně z plynu, pří padně doideli k jeho změně, musí  tuto skuteč nosl
obchodnÍ kovi neprodleně pí semně oznámit způ sobem dle oPD'
ZákaznÍ k odpoví dá obchodní kovi za jaké koliv poruš ení  povinnosti

stanovené  právní mi předpisy V souvislosii s nabýí m a uŽití m pIynu

osvobozené ho od daně. Zákazní k uhradí  obchodní kovi š kodu vzniklou
poruš cní m pří slUč nóho próVní ho předpisu ze slrany Zál< azní ka,

upravují cí ho daňové  povinnosti V souvislosti s dodávkou plynu,

a neobeznámení m obchodní ka o své m pozbýí  nebo změně oprávnění
nab] ivat plynu osvobozené ho od daně'

2.4. DodáVka plynu je splněna přechodem plynu z přÍ sluš né  distribuč nÍ  soustavy
přes měřicí  zaří zení  do oM Zákazní ka v předávací ch mí stech dohodnUtých
ve Smlouvě'

2.5. Měření  dodávek plynu, věetně vyhodnocování  a předávání  výsledků  měření
a dalš í ch nezbýných iní onnací  pro vyÚč tování  dodávky p| ynu, je zajiš tbváno
pří slUŠ nýnr PDS podle pří sluš né ho pí áVniho předpisU.

2'6' zákazní ksezavazujepostupo\ rattak'abybylapoceí oudobutrvání smlouvy
umož něna dodávka plynu obchodní kem v soUladu S podmí nkami Smlouvy
a zejmé na v rozsahu sjednané m Ve SmloUVě. Pokud by doš lo k jaké koliv

í aklická změně (např' ohledně jeho připojenÍ  k distribuč ní  nebo přepravní

soustavě, resp. V jeho smlouvě anebo sm| ouvách o připojení ), zavazuje se
inÍ ormoval obchodní ka bez zbyteč né ho odkladu o té to změně a k \ ^ } 'uě

obchodní ka, uč iněné  v době trvání  Smlouvy, Uzavří t do jednoho t} 7dne

www.GezesGo.cz



od doruč enÍ  té to \ ^ izvy dodatek ke Smlouvě, kteým dojde V náVaznosti
na nastalé  změny k takové  Úpravě Smlouvy, jeŽ umoŽní  Úplnou realizaci
dodávek plynu v souladu se smloUVoU. Změna Ve způ sobu dodávky plynU

Zákazní kovi (změna oM nebo jeho č í sla, vnoření  do lokálnÍ  distribuč ní
soustavy č i její  Zánik, vnoření  výrobny do oM, znlěna ve smIouvé  o připojení
apod.) neŽbavuje zákazní ka jeho závazkŮ plynoucí ch ze SmloUVy
a předsiavuje pouze dŮvod k Úpravě Sm| ouvy spoč í vají cí  V její m Uvedení

do souladu se skuteč ností  (beze Změny objemu dodáVané ho plynu

eleKřiny a sjednané  ceny). Pro \ rylouč ení  vš ech pochybností  se stanoví ,
Že faktickou znlěnou jsou chápány zrněny technické ho rázu, nikoliv
změny Ókolností , Keré  mÓliou nií t vliv ná pÓměr hodnot VzájemňýÓh
plnění  ve smyslu Usbnovení  s 1765 oZ. obě snrluvnÍ  strany proto na sebe
přejí majÍ  nebezpeč í  změny okolností '

2'7' Zákazní k se zavazuje dodrŽovat o| latření  přijí maná při předcháení  stavu
noUZB, Ve stavu nouze a při odstraňování  následkŮ stavu nouze, uvedená
ve Smlouvě a PPDS, a pokud nejsou ve Smlouvě ani PPDS uvedena,
roZUmí  se těmito opatření mi dodrž ování  polqnů  stanovených PDS a ]eho
dispeč inkem'

zpŮsobem nebo mimo obchodní  prostory obchoclnÍ ka, mů Že
od SmloUVy odstoupit Ve lhů tě č třnácti dnů  ode dne jelí ho uzavřenÍ .
K odstoupení  mů Že VyuŽí t Í ormulář, který je k dispozici na stránkách
wwwcezesco.cz/ formUlare a na kontaktní ch mí stech obchodní ka. Pokud
je tí mto způ sobem Smlouva uzavřena při změně dodavatele, má právo

smlouvu bez sankce Wpovědět do patnácté ho dne po Zahájení  dodáVky
plynu. Výpovědní  doba č iní  patnáct dnů  a zač ne běŽet první m dnem
měsí ce následují cÍ ho po doruč ení  u/povědi. JiŽ odebraný plyn a souvisejÍ cí

slUž by je ZákaŽní k povinen uhradit.

K omezení  nebo přeruš ení  dodávek a odběru plynu mů Že dojit v pří padech'
kdy pÍ ovozovatel přepravní  soustavy, PDs nebo provozo\ iatel podzemní ho
zásobní ku plynu V souladu s opráVnění m podle Ez přeruš í  nebo omeŽí
č innosti spojené  s přepravou plynu, distribucí  plynu nebo uskladňování m
plynu a za souvislostí  uvgdených v Řádu provozovatole přepravní
soustavy, ŘádU PDS a Řádu provozovatele podzemní ho zásobní ku plynu'

V takoýchto pří padech nevzniká Zákazní kovi práVo na odstoupenÍ
od Smlouvy.

3.10.

ilt.

3.1.

3.3.

3.4.

3.5.

3.6.

?o

PŘEBUŠ ENÍ  A UKoNČ ENí  DoDÁVKY PLYNU,
oDsToUPENí  oo srutouvY, $ýPoVĚĎ SMLoUVY

V pří padě neoprávněné ho odběru plynu podle ustanovení  5 74 EZ
má obchodní k podle ustanovení  s 61 EZ právo přeruŠ it nebo Ukonč it
dodávku plynu Zákazní kovii Ukonč ení  dodávky plynu obchodní k provede
odstoupení m od smlouvy' Přeruš ení  dodáVky plynu nebo ukonč ení
dodáVky je obchodní k oprávněn prové st i ve VáahU k ví ce oM Zákazní ka,
dodává] i do nich plyn na základě SmloUVy, ledaž e lze Urč it, U které ho z oM
docháí  nebo docházelo k neoprávněné mu odběí U. V takové m pňpadě
bude dodávka přeruš ena nebo Ukoncena pouze V tom mí stě, ve lderé m
k neoprávněné mU odběru dochází  nebo docházelo'

Kďdá ze smluvní ch stran je oprávněna odstoupit ocl Smlouvy v pří padech
stanovených V právní ch předpisech nebo Ve SmloUVě (Vč etně těchto oPD),
zejmé na v pří padě její ho podstatné ho poruŠ ení  druhou SmluVní  stranou.

Za podstatné  poruš ení  Smlouvy ze strany Zákazní ka se povďUje zejmé na:

a) prodlení  se zaplacení m jaké hokotiv peněŽité ho závzku vů č i
obchodní kovi, Zejmé na zálohy (vyplýají cí  předevš í m z oznámení
o záloze, zálohové  FaKury předpisu, resp. rozpisu záloh), Faktury
platby na základě platebnÍ ho kalendáře, ú roku z prodlení , smluvní
pokuty nebo jinóho poplatkU, n6bo Vť lč i které koliv společ nosti
ovládané  (přÍ mo č i nepří mo) ze strany č EZ' a.s. | Óo 45274649,
sí dlem Praha 4, Duho\a 2/1444,PsČ  14o 53, zapsaná v obchodní m
rejstří ku vedené m Městsloým soudem V Praze, spis. zn' B -1581 

), Keré
ie delŠ í  neŽ 14 dnů  po upomí nce o zaplacení ;

b) opakují cí  se prodlení  při placení  záloh, FaKury za dodávku plynu nebo
za distÍ ibuč ní  sluŽby dodávky plynu (vč etně dalš y'ch platby/plateb
podle cenové ho rozhodnutí  EBÚ, smluvní / ch pokuty/pokut, Úroku/
ú rokú  z prodlení  nebo š kody/š kod a tzv. náhrady/náhřad);

c) situace, kdy obchodní kovi \ rznikne š koda Zákazní koým poruš ení m
Smlouvy;

d) j iné  pří pady podstatné ho poruš ení  povinnosti stanovené  Ve sn] louvě
nebo v OPD,

Za podstatné  poruš ení  povinností  Smlouvy ze Strany obchodní ka
se považ uje zejmé na:

a) bezdů Vodné  Ukonč ení  dodáVky plynu;

b) bezdů vodné  neposl1ytování  nebo nezajiš tění  distribUč ní ch slUž eb
z dů vodu na straně obchodní ka, je-li mezi Sm| uvní mi stranami
uzavřena Smlouva o sdruž ených slUŽbách;

c) prodlení  se zaplacení m jaké hoko| iv peněŽité ho zá\azku Vů č i
ZákaznÍ kovi, Keré  je delš í  než  14 dnů  po \ ^ ýzvě (upomÍ nce) k zaplacenÍ ;

d) j iné  pří pady podslatné ho poruš ení  povinnosti stanovené  ve Smlouvě
nebo v OPD.

Kaž dá Smluvní  stÍ ana je dálc opráVněna od smlouly odstoupit, je-li

VYdáno rozhodnUtí  o ú padku druhé  Smluvní  strany nebo bvl insolvenč ní
návrh vů č i druhé  smluvní  střaně zamí inut pro nedostatek majetku, a to
kdykoliv a s okamž iými Úóinky; aplikace Ustanovení  $ 253 odst' 2 zákona
č ' 182/2006 Sh', o ripadkrr a 7pŮsob6ch jeho řoš sní  (jnsolvgnč ní  zákon)'
Ve zněnÍ  pozdějš í ch předpisů , se Vyluč uje'

odstoupení  je ú č inné  dnem doruč ení  pí semné ho oznámení  odstupují cí
Smluvní  strany o odsloupení  druhé  Smluvní  straně nebo pozdějš í m

oznámen} im dnem po doruóení  pí semné ho oznámení  odstupují cí  SmlUVnÍ

stranydruhé Smlumí straněo odstoupení . obchodnik oznámí platné  odstoupení
od Smlouvy souč asně oTE, a,s'/ operátorovi trhU a'pří s| Uš né mU PDs.

Jďi Smlouva uzavřena na dobu neurč itou' mů Že j j  jednostranně pí semně
vypovědět ků dá ze Smluvní ch ďran s !,} ipovědni lhŮtou V t^ řiní  tň měsí ců
od první ho kalendářní ho dne měsice následují cí ho po měsí ci, v němŽ by| a
qipověd' doruč ena druhé  Smluvní  straně'

Smlouva mú ž e bý ukonč ena také  Vzáielnnou pí semnou dohodou
Smluvní ch stran.

Zákazní k V postavení  spotřebitele, kteý uzavře SmloUVU distanč ní m

IV, JEDNOSTRANNA ZMENA SMLOUVY

4.1' obchodní k je opráVněn jednostranně měnitsmlouvu a oPD, zejmé naz\^ iĚit

cenu, změnit cení k a Výš i pop| atků , formu a ýš i smluvní ch sankcí , změnit
způ sotry komunikace se Zákaznjkem a pÍ ové s1 iiné  změny V náVamost]
na změnu právní ch předpisÚ, nebo jeli to nutné  nebo Vhodné  Vzhleden-|

ke změně trž ní ch podmí nek nebo v zájmu zlepš ení  klality poskytovaných
slUž eb.

4.2' obchodní koznamUjozý)jĚcniccnancbozměnu j iných srnlUVní ch podmÍ ]ek
podle ustanovení  s 11a odst' 5 EZ uveřejnění m na webo\^ ých stránkáCh
wwwcezesco'cz. obchodn í k oznámí  zákaznikovi v postaven í  spotřebitele
týo změny pí semně způ sobem dle Ustanovení  oPD o komunikaci mezi
Smluvní mi stranami'

4.3' Záka7ní k mů ž e v takové m pří padě odstoupit od SmloUVy za podmí nek
pod le s 1 1 a odst. 5 a 6 EZ, t j. pokud obchodní k změnu oznámí  Zákazní kovi
alespoň třicet dnú  před její  Úč inností , má zákaznÍ k právo od Smlouvy
odstoupit nejpozdě] i deset dnů  přede dnem ú č innosti změn' j inak

do 3 měsí cú  od data zvyš eni ceny nebo 2měny jiných smlUVní ch podmÍ nek.

odstoUpení  od Smlouvy je ú č inné  k poslední mu dni kalendářní ho měsí ce,
Ve Keré m bylo obchodní kovi doruč eno, neurč i-li Zákazní k pozdějš í  den
Úč innosti odstoupení . PráVo na odstoupení  od Smlouvy newniká v pří padě

^ ďš ení  
regulované  sloŽky ceny' daní  a poplatkŮ, a dáIe v pří padě změny

1iných smluvní ch podmí nek V nezbytné m rozsahu z dŮvodu zajiš tění
soUladU s obecně závaznÝm práVní m předpisem.

V. POPLATKY

5.1' Za poruš ení Smlouwzákazní kem anebo za někté ré  pravjdelné  i mimořádné
ú kony náleŽí  obchodnÍ kovi poplatky dle tohoto č lánku oPD, pří padně dle
pří sluš né ho cení ku dle Smlouvy' obchodní k je nezávisle na tomto č lánku
oprávněn V souladu s platnými právní mi předpisy ú č tomt i dalš í  poplatky
(zpÍ ostředkovaně i za PDS, pří p. provozovatele přepravní  soustavy a/nebo
podzemní ho zásobní kU plynU).

5.2. V pří padě' ž e Zákazní k bude potřebovat pí semné  potvzení , napří klad
o bezdIuŽnosti, wpis ze zákaznické ho Úč tu č i j iné  mimořádné  potvrzení
nebo kdyŽ bude pož adovat zaslání  přeplatku poš tovní  poukázkou,
je obchodní k opráVněň ú č tÓvat pÓplátek 61 Kč  Žá náklády Š Boiené
s pří pravou poŽadavku a poš towým.

5'3' Za doporuč enou upomí nkU s rnýzvou k ú hradě jaké koliv splatné  platby
je obchodní k opÍ ávněn zákazní kovi Úótovat poptatek ve \ ^ ýš i 240 Kč .
Pokud Zákazní k Ví , ž e nestihne Vč as zaplatit, kontaKuje obchodní ka ješ tě

před lermí nem splatnosti FaktUry č i zálohy za ú č elem nalezení  společ né ho
řeš ení  té to situace.

5.4. NeUhradí _liZákazní kpoUkonč ení SmlouvyjakoukoliVsplatnoUpohledáVkU,
je obchodní k oprávněn Úč tovat Zákazní kovi jednoraŽo\^ ý poplatek Ve \ ^ iš i

500 Kč  plus 18 o/o z dluž né  č ástky. Poplatek slouž í  ke kýí  č ásti nákladů
na Vymáhání '

5.5. Vš echny poplatky S konkré tně Uvedenými č ástkami výš e lsou Uvedeny
Vč etně daně z přidané  hodnoty [ ,,DPH'']  ve ýš i 21 o/o z dané  č áslky, pokud
DPH podlé hají ' Při změně sazby DPH přizpů sobí  obchodní k ýš i poplatkŮ
podlc alduální  \ ^ ýš c DPH.

5.6. V situací ch, kdy dojde k zahájení  přeruš ení  dodáVky plynu do Zákazní kova
oM nebo k její mu přeruš ení  č i obnovení  dodávky nebo ukonč ení  dodávky'
se ZákaznÍ k zavazuje Uhřadit poplatky spo'iené  s těrlito Úkony ve ýš i
slanovenó právní mi předpisy, pří padně ccní l< em pňslUš nóho PDS.

VI , PRODUKT A CENA

6.'l. Cena za dodaný plyn se řdí  Smlouvou nebo cenÍ kem Zákazní kem zvolené ho
prodUktu, pokud na něj smlouva odkazuje. cení ky jsou k dispozici
nawwwcezsco.cy'ceniky https:/ /www.cezesco.cz/cs/produKy/plyn/ceniky
(v pří padě změny URL adřesy bUdoU cení ky dostupné  vž dy
na www.cezesco.cz pod kategorií  plyn), na vyž ádání  U (obchodní ho
zástupce)obchodní ka nebo nazákaznické  lince (371 101 10'l).

6'2' Zákazní k je povinen hradit regulované  platby, pokud se pro daný smluvní

2www.cezesco.cz



Vztah s ohledem na relevantní  pÍ áVní  předpjsy ú č inné  V okamž iku dodáVky
uplatnÍ ' Pokud Smluvní  strany uzavřely srnlouvu o sdruŽených sluŽbách,

1e Zákazní k povinen hradit i cenu sluŽby distribuč ni souslavy a dalš í  platby
podle platných právní ch předpisů . (zejmé na cenu za zú č továnÍ  oTE, a's',
daň z plynu, za sluŽbu distribuč ní  soustavy' za podzemní  zásobní k plynu

a pří padné  ostatní  platby a poplatky). Tí mto Ustanovení m nejsou dotč eny
pří padné  dalš í  regulované  platby souvisejí cí  s dodáVkami komodity, které

Wplynou z právní ch piedpisů  a budou platné  a Úóinné  i pro již  Uzaviene
smluvní  \ rztahy mezi obchodní kem a ZákaznÍ kem'

Vll. VYÚč ToVÁNí , zÁLoHY A PLATEBNí  poouÍ ruxy

7'1. Vyú č tování  dodáVky plynu podle podmí nek Smlouvy bude obchodnÍ kem
Zákazní kovi prováděno za pří slUš né  období sjednané  Ve SmlouVě [ ,,Zú č tovací
období '']  anebo \ yplyvají cí  z rozhodnutí  pří sluŠ né ho PDS. Zú č tovacÍ  období
je urč eno PDS dle kategoÍ ie oM, pokud vš ak urč eno není , platí , ž e pokud
je Smlouva na dodáVku plynu V kalegorii Mo, je Zú č tovací m období nl
kalendářní  rok' u dodávek V kategorii So a Vo, je Zú č tovací m období nr
kalendářní  měsí c, pokud není  ve Stnlouvě stanoveno jinak. Vyú č tování
je prováděno Vystavení m daňové ho dokladU L,FaKUra"l, jenž  bude obsahovat
samostatně vyč í slený Údaj o ceně za celkové  množ ství  odebrané ho plynu

v Zú č tovacim období , popř' budsli uzavřena slr] louva o sdruŽených
sluŽbách' samostalně Wč í slený ú dai o celkové  ceně distribuč ní ch sluŽeb
(vč etně dalš í ch plateb podle cenové ho rozhodnUtí  ERÚ). Zdanitelné  plnění
se považ uje za uskuteč něné  dnem odeč tu z měňcí ho zaří zení , popří padě
dnem zjiŠ těnÍ  skuteč né  spotřeby Ve \ ^ í imeč ných pří padech, kdy nelze
spotřebu Urč it pouhým odeč tem z mé řÍ CÍ ho zaí izení '

7.?. FaKuru s \ .ýú č tování m dodáVky plynu vystaví  obchodní k Zákazní kovi
do 15dnů  ode dne Uskuteč nění  Zdanitelné ho plnění  po Zú č tovací m
období  na sjednanou zasí lací  adresu dle Smlouvy. Pokud není  ve Snllouvě
uvedeno j inak, obchodní k je oprávněn Vystavovat FaKUry platební

kalendáře' oznámení  o záloze, zálohové  í aktury předpisy (rozpisy) záloh
a dalš í  pouze V elektí onické  podobě. Pokud obchoclní k i} 4o dokumenty
vystavuje v elektronické  pdotĚl, zaš le je na Zákazní kow + ma)lovou adresu
Uvedenou Ve SmloUVě nebo emailovoU adresu j inak pí semně dohodnutou
a potvrŽenoU SmlUVní mi stranami, pří p. je Uveřejní  na eleldronické  platformě

obchodní ka s ohledem na to, Kerá z Í orem je se Zákazní kem dohodnuta'

7.3. Není -li na jednotlivé  FaKuře, platební m kalendáři, oznámení  o záloze,
rozpisu záloh anebo zálohové  faKuře podle SmloUVy UVedeno jinak (ani není
splatnosl sjednána ve Smlouvě), je Í akturovaná č ástka splatná do 14 dnŮ
orJe drle její ho VyslaveÍ rí ' Pro oslatrtí  ýzvy k zaplacerlÍ  č ástek (zejrné na
poplatků , smluvnÍ ch pokut a Úroků  z prodlení ) je splatnos1 Í aktur vŽdy 'l4 dnů
od \ ystaýenÍ  dané  Í aKUry anebo ujzvy. obchodní k je povinen týo doklady
VŽdy odeslat ZákaznÍ kovi bez zMeč né ho odkladu po jejich VystavenÍ .

7.4. V prů běhu ZÚč to\ iaGí ho obdobi platí  zákaznil<  obchodnkovi pravidelné

zálohy a/nebo platby podle platební ho kalendáře, rozpisu záloh' oznámení
o záloze anebo zálohoých Í aktur na ctalš í  období ;  č ástliy, poóet a splatnost
zá| oh a/nebo Uvedoných plateb jsou stanoveny ve Smlouvě rozpisu záloh
anebo v oznámení  o záloze' obchodní k je oprávněn měnit zálohy na cenu
dodávlry plynu fieli uzavřena SmIou\6 o sdruž ených sluŽbách, tak i zálohy
na cenu za distribuč ní  sluŽby)' zejm. v návaznosti na poŽadavky na změnu
od PDs a,hebo při opakované m nedodž ování  smluvené ho plnění  závazkŮ
Zákaznikem. obchodní k je taKo opráVněn jednostřanně Změnit poč et
a splatnost záloh a splatnost Faktur Žu předpisenr záloh, oznámení ln
ó ŽálÓhách nebÓ Blatební m kálendářé ň beŽ tohoto' aniŽ by š lo o ZměnU
smí umí ch č í  platební ch podminek umoŽňují cí  ZákaŽnkoi odstoupit
od Smlouvy. Zaplacené  zálohy v přisluš né m ZÚč tovací m období  budou
započ teny Ve FaKuře. Takové to změny obchodní k Zákazní kovi oznámí  před
nabytí m jejjch ú č innosti.

7'5' Vš echny platby podle Smlouly se provádí  způ sobem dohodnutým
Ve smlouvě; č í slo ú č tu, \ rariabiIní  symbol, popř. dalš í  platební  ú daje jsou

uvedeny v pří s| uš ných Fakturách a jiných plalební ch dokladech. Vš echny
platby se provž í dějí  v č eské  měně [Kč ] , nenili ve Smlouvě dohodnú o j inak.

K ceně se pňpoč Í tává daň z plynu, daň z přiclané  hodnoty, popří padě
dalš í  daně a poplatky stanovené  pří sluš nými právní mi předpisy, a to
Ve \ ^ ýš j a způ sobem dle pří s| uš né ho práVniho předpisu stanovují cí ho
takovouto daň nebo pop]atek' zákaznik ] e povinen tyto dané  a pop]atky

obchodní kovi uhÍ adit. Pří padné  bankovní  poplatlry souvisejí cí  s převodem
na ú č et obchodní ka z ú č tu Vedené ho v jiné  měně než  KÓ, popří padě
měně urč ené  Ve SmloUVě, hradí  Zákazní k' Není _li Ve Smlouvě dohodnuto
j inak, platí ' ž e připadneli poslední  den splatnosti na den pracovní ho volna
nebo pracovní ho klidu je dnem splatnosti nejbliž š í  následují cí  pracovní
den; platba se povďuje za splněnou, .ieli řádně identiÍ ikovana (označ ena
správným variabilní m symbolem, popř. dalš Í mi platební mi ú daji) a připsána
v předmětné  č ástce na bankovní  ú č et urč ený Věňtelem.

7'6' V připadě Zákazní ka V postavení  podnikatele platí , Že:

a\  má-li Zákazní k plnit na j istinu, Úroky a náklady spojené  s Uplatnění m
pohledávky' je obchodní k opráVněn Započ í st obdŽenou platbu

na jistinu' poté  na náklady j iŽ urč ené  a nakonec na ú roky; aplikace
ustanovení  s 1932 oZ se vyluč ujg;

b) neidentifikované  platby nebo přeplatky poslqytnuté  Zákazní kem
v postavení  podnikatele na bankovní  Úč el obchodní ka mů ž e obchodní k
započ í st na Keroukoli svoji splatnou pohledávku vů č j Zákazní kovi;

nezapoč tené  přeplatky Vrátí  obchodní k Zákazní ko\ ri na jeho Úč et
do konce následují cí ho ZÚč tovací ho období , pokud není  dohodnuto
j inak; aplikace Ustanovení  $ 

'l933 oZ se VylUč Uje.

7'7. V pří padě, ž e zákazní kovi na zálohách po zú č tování  V dané m ZÚč tovací m

obrlobí  vztriktle přeplatek' nlů Že si zvolit jako zpŮsob jeho vráceni t ltezi
převedení n na zálohy pro dalŠ í  Zú č tovací  obdobÍ  nebo vrácení m na svů j
bankovní  Úč et. Pokud Zákazní k způ sob vrácení  přeplatku nezvolí ,
je obchodní k oprávněn použ í t ho na zálohy pro dalš í  ZÚč tovací  období ,
V pňpadě' Že je pí o toto období  Uzavřena smlouva se ZákaznÍ kem na dané
oM. Pokud Smlouva uzavřena není , přeplatek obchodní k VÍ átÍ  na bankovní
Úč et Zákazaí ka' obchodní k je opráVněn započ í sl sVé  splatné  pohledáVky

za Zákazní ken oprďi splatným pohledáVkám Zákaznika za obchodnikem
podle pří sluš ných právní ch předpisů .

7'8' Daňové  doklady o Vyú č továnÍ  (FaKury zálohy a ostatní  platby dle Smlouvy)

\4lsiavené  způ sobem hromadné ho zpracování  dat nemusí  obsahovat razí tko

ani podpiS smlUvnÍ  Strany.

Z9. Jďli po pňjetí  plněnÍ  obchodní kem Vydáno, na Žádost zákazní ka i bezjeho
ž ádosti, potvrzení  o splnění  dluhu (kvitance), neznamená Vydání  tohoto
potvrzení , ž e bylo Vyřovnáno také  pří sluš enství  pohledávky ani to, Že byly
uhrzeny vš echny pří padné  předchozí  dluŽné  č ástý, ledďe Srnluvní  strany
\ ^ ^ lovně stanoví  j inak.

7.1o' Doidďi k ukonč 'ení  Smlruvy, mŮŽe Zákazní k ke dn\  zániku Smlouvy ptcrvé st

kontrolní  odeč et měří cí ho zaň2ení  V oM a doruč it jej obchodní kovi. Pokud
nebudou splněny podmí nlry slánoveny pro tento samoodeč et právní mi

předpisy, nebude k němu obchodní k přihlí Žet a koneč nou Fakturu Vystaví

dle hodnot naměřených pří slUš ným PDS.

Vlll' ozNAMoVÁNí  zMĚN Úoa.lŮ

8.1' Smluvní  strany jsou povinny oznamowt si vč asné  a Urč ité  inÍ onnace
o změnách wých ú dajŮ uvedených Ve smlouvě ngbo nozbyiných přo její

plnění , zejmé na Zmáry smlouvy o připojení  k oM, identifjkač nÍ ch ú dajů ,
mobní ch ú dalů , korespondenč ní  adresy, regislrace k DPH nebo změny DlČ ,
a to VŽdy nejpozději do 30 dnů  od uskuteč nění  takové  změny' opomenutí
nebo neposMnú í  takoých inÍ ormací  jde k tÍ Ži povinné  smluvní  stÍ any.

obchodní k je vž dy oprávněn vychiázet z Údajů , které  zjislí  pň ověřování  Údajů

o Zákazní kovi z dostupných Veřejných seznamŮ a registrů .

a'2' Zákaznik je dále jednostranně opráVněn měnit Údaje uvedené  Ve SmloUVě
co do následujÍ cí ch záleŽitoslí :

a) Údaje Uvedené  V odst. 8.1 těchto oPD;

b) bankovní  Úč et Zákazní ka;

c) osoby zastupují cí  Zákazní ka a jejich konlaKní  ú daie;

d) Zákaní kov.y adresy pro zarsí lání  kmunikace \ 'ls'linné  i e4ď(yonické

[ ',zasÍ lací  adresa"] ;

e) V jiných pří padech sjednaných V té to SmloUVě nebo stanovených

obchodní kem, zejmé na V pravidlech použ í VanÍ  ESCO Portálu anebo
jiné ho elektronické ho nástÍ oje' pokud je s těmito pravidly Zákazní k
seznámen (Esco Pořtál společ ně s j iným nástrojem společ ně také
jen''eleKronická platforma").

a3' Zákazní k je tyto změny opÍ ávněn uč init pouze skze elektronickou
platÍ ormu, webo\^ i portál obchodní ka dostupný na adrcsc
www.cezesco'cz/escopodal anebo j iné  adrese sdělené  pí semně
obchodní kem, pokUd není  Ve Smlouvě dohodnuto \ ^ islovně j inak'

8'4' zákazní k souhlasí  s tí m, Že pokud použ ije elektronickou platfořmu

obchodní ka (tj. jaýkoliv z dostupných nástrojů  obchodní ka), mů Že

obchodní k s ohledem na \ ^ illoj a podporu těchto nástrojů  dří Ve
použ i\ Í ané  nástroje přestat podporovat a ponechat pouŽitelné  jen poslední
ze Zákazní kem pouŽÍ t\ i'ch náskojů .

lx. ÚRoK z PFIoDLENí

9.1' Pro pří pad prodlení  s ú hradou jaké koli splatné  pohledávky (peněž llé ho

dIuhu) podle Smlouvy je prod| é Vají oí  Smluvní  strana (dlulní k) povinna
zaplatit druhé  Smluvní  straně (Věřiteli) Úrok z prodlení  ve ýš i 0,05 o/o

z dluž né  č ástý za kaž dý den prodlení .

9.2. Pokud má Zákazní k uzavřenou Smlouvu na odběr plynu V kategorii Mo
je povinen obchodní kovj v pří padě prodlení  s Úhradou jaké koliv splatné
pohledávky (peněž ité ho dluhu) zaplatit Úrok Z prodlení  ve ýš i dle platných
právní ch předpisů . Usl,anovení  předchií zejí cÍ ho odstavce tohoto č lánku
se v takové m pří padě neuplatní .

X. PŘEDcHÁZENÍ Š KoDÁM, NÁHRADAŠ xooy

10'1. smluvní  strany isou seznámeny s okolnostmi a nrož nými dopady
způ sobenými nerovnováhou mezi přepravou a spotřeboU plynU
V distribuč ní  soustavě č eské  republiky;  předevš í m se ] edná o š kody
způ sobené  \ ^ ýpadkem zásobovaní  plynem, ohroŽení  Životů  a š kody
na ma]etkU Í yzických a práVnických osob.

1o.2. Smluvní  strany jsou povinny Věnovat pozornost předcházení  š kodám, a to
zejmé na plnění  generální  rlrevence vzniku š kod ve snryslu Ustanovení

s 2900 oz. smIuvní  strana, která poruš uje sVoU povinnost nebo která

3www.cezesco.cz



s přihlé dnutí m ke Vš em okolnostem má Vědět nebo mohla Vědět, ž e poruš í
SvoU povinnost vyplýají cí  ze smlouvy, ie povinna oznámit druhé  SmlUVní
střaně povahu překáŽky' Kerá j í  brání , bude bránit nebo mů Že bránit
V plnění  povinností , a inÍ ormovat j i o moŽných dú sledcí ch; taková oznámení
musí  bý podáno bez zbyteč né ho odkladu poté , co se povinná Smluvní
střana o překáž ce dozvěděla nebo při náleŽité  pé č i mohla dozvědět.
Ustanovení  o náhladě š kody se ří dí  ustanovení m s 2894 a násl. oZ a oPD.

]0.3. Smluvní strany si jsou vzájemně povinny Uhradit \ rzniklé  š kody dle smlouvy.
Smluvní  strana, která poruš í  smlouvu, je odpovědna druhé  SmluvnÍ
straně za \ rzniklou š kodu podle pří slUš ných Ustanovení  právní ch předpisů .
Skuteč ně vzniklá š koda při neoprávněné m odběÍ U nebo dodávce plynu

se stanovuje na základě změřených nebo j inak prokazatelně zjiš těných
Údajů  o neoprávněné m odběru nebo dodávce plynu; V pří padech, kdy
nelze zJistit skuteč ně Vzniklou š kodu způ sobenou neoprávněným odběrem
p| ynu Zákazní kem nebo neoprávněnou dodávkou plynu obchodní kem,
se její  u?š e stano\ ,í  podle pří sluš ných právní ch předplsů .

']  0'4. KaŽdá ze Smluvní ch stran je zbavena odpovědnosti za č ásteč né  nebo Úplné
neplnění  povinností  daných Smlouvou Za podmÍ nek wplrya)í cí ch z EZ

[ zejmé na z Ustanovení  s 59 odst' 1 pí sm. j) EZ] ' Smluvní  strana se zproslÍ
povinnosti k náhradě š kody z poruš ení  smluvní  povinnosti, prokáž eJi,
ž e j í  ve splnění  povinnosli Vyphivají cí  ze Smlouty doč asně nebo trrrale

zabránila mirnořádná nepředví datelná a nepřekonatolná překaž ka vzniklá
nezáVisle na její  Vů li' PřekaŽka vzniklá z osobní ch poměrů  poruš Ují cí  smluvní
strany nebo ýzniklá ď v době, kdy byla Smluvní  slrana s plnění m smluvené
povinnosti V prodlenÍ , ani překáŽka, Kerou byla Smluvní  strana podle
smlouvy povinna překonat, j i Vš ak povinnosti k náhradě nezprostí ' O vzniku
překaŽky a o její ch bliŽš í ch okolnostech uvědomí SmluvnÍ  strana odvoláwjí cí
se na tuto překaž ku neprodleně druhou Smluvní  střanu elektronickou
poš tou. ZpráVa musí  být neprodleně pofuzena doporuč eným dopisem.
Za nepředvidatelnoU a nepřekonatelnou překáŽku, Kerá nastala po Uzavření
Smlouvy nezávisle na Vů I i Keré koli SmlUVní  strany' se považ Ují  zejmé na
Živelná pohroma (Zemětřesení , záplaly apod'), povodeň, válka, revoluce,
teroristická akce, sabotáž , blokáda, stávka, epidemie, havárle zaří zení
slouŽí cí ch pro distribuci a dodávku pfynu a j iné  pňpady omezeni č Í  přeruš eni
dodávky plynu provozo\atelem distribuč ní  soustavy' Pň postupu obchodní ka
podle Ustanovení  s 61 odst' 1 ) pí sm. d) EZ nevzniká práVo na náhradu Š kody
a uš | é ho zisku a Zákazní k je povinen uhradit obchodní kovi náklady spo'lené
se zjiš tbvaní m neoprávněné ho odběru a s přeruš ení m nebo obnovení m
dodávky.

10.5. Ujednání m o smluvní  pokutě, poplatku není  dotč en nďok na náhí adu Š kody,
vč etně š kody převyš ují cí  smlUVní  pokutu'

XI , REKLAMACE

straně Ve lhů tě do 15 kalendářní ch dnů  ode dne, kdy teklamaci obdž ela'
Byla-li reklamace opráVněná, bude neprodleně provedeno wájemné
wpořádání  rozdí lů  V pIatbách, a to do 30 kalendářní ch dnů  ode dne doruč ení
reklamace Vyzvané  SmluvnÍ  straně, U reklamací  Uplatňovaných Zákazní kem
u obchodní ka a souvisejí cí ch s distribucí  plyrru (např. reklamace měření
spotřeby), se doba pro vyří zení  reklamace prodluž uje o dobu výizování
reklamace u PDS.

'11'8. Reklamace se Uplatňuje zpraví dla na adresy osob oprávněných jednat

za smluvní stranU Ve Věcech smlUvní ch podle Smlouvy'
'1'1.9' Pokud se Zákazní k domní vá' ž e nedoš lo k řádné mu posouzení  jeho

reklamace, mů Že se obrálit na ombudsmana č EZ prostřednicfuí m Í ormuláře
Umí stěné ho na www.cez.cz/ombudsman nebo poš tou na adresU uvedenou
na té mŽe webU.

Xll. ŘEŠ ENí sPoRŮ

12'1. Smluvní  strany se zauazují , Že vynalož í  voš koré  Úsilí , aby připadné  spory
VyplýVají cí  ze Smlouvy byly uÍ ovnány smí rnou cestou. Dále se zarazují ,
ž e budou postupovat tak, aby sporná situace byla objektivně Vysvětlena,

a za tí mlo Úč elem si posh^ noU nezbýnou souč innost.

12'2' l\ ,1imosoudní m orgánem pto řeš ení  sporu je Energetický regulač ní  ú řad
(ERÚ), Masarykovo náměstí  5, PSč  586 o1 Jihlava, www.eÍ U.cz' V ostatní ch
pří padech mŮž e lderákoli smIUVní  strana podat náVrh pří sluš né mu soudu.
Jeli ZákaŽní kem podnikatel, ýluč ně mÍ stně pří slUš ným soudenl pro řeš enÍ
takové ho sporu je soud přÍ sluš ný podle sí d| a obchodní ka' K rozhodování
soudní ch sporu s mezinárodní m prvkern je mí stně pří sluš ný soud podle sÍ dla
Dodavatele, Rozhodným právem je právo Č eské  republiky.

Xlll. DoRUč oVANí  A KoMUNlKAoE

13.1' VeŠ keré  inÍ omace, oznámení , FaKury upomí ný, VýŽVy atd' č iněné  pod| e

Sntlouvy nebo oPD musí  mí t pke]Tnou tomu [ ,'Podání "l, pokud není
uvedeno Ve Smlouvě nebo oPD odI iš ně. Podání  se považ Uje Za doruč ené
pří s| uš né  Smluvni straně, pokud je prokazatelně doruč eno alespoň jední m
z následUií cí ch způ sobů  doruč ování :

a) osobnÍ n'}  doruč ení mi

b) proslřednictví mkuýra;

c) doporuč eným dopisem;

d) dopisem;

e) eleKí onickoupoš tou;

Í ) prostřednicfuí mdatové schránky;

g) prostřednictví m eleldronické  platÍ ormy.

13'2. Zákazní k, Keý má pňdělené ho obchodní ho ástupce zastupujÍ cí ho
obchodní ka, Uvede Ve s\4ich podánich vž dy jmé no tohoto ástupce. Pokud
není ve Smlouvě slanoveno jjnak' Zákazní k adresuje sVá podání  obchodní mu
Zástupci. Pokud Ve SmloUVě je uvedeno jinak, Zákazní k postupuje

dle Smlouvy, avsak dá obchodní ho záďUpce VŽdy do kopio elektronické
poš ty anebo mU oznámí , Že Uč inil podání  ] iným způ sobem.

13.3' Pí semná Podání  urč ená obchodní kovi musí  být doruč ena na jmé no

osoby opráVněné  jedna|  za obchodní ka (podle pří sluš né  kompetence)
a na ,'Adresu přo pÍ ssmný styk''' jak bude uvedeno Ve sn] louvě áné bo
oshtní ch dokumenť ech v} sta\€ných obchodní kem za tvání  smlou\y
(zejm. FaKury zálohové  faktury, pÍ semná oznámení ). Není _li v té to pří loze

SmIouvy uvedena adresa pro pí semný styk, musí  bý doruč ováno na adresu
společ nosti č EZEsco, a's., Plzeň, Guldenerora 2577/19, PsČ  326 oo,
č i na j inou adresu' Kerou obchodní k pí semně urč í .

13.4. Pí semná Podání  urč ená 7ákaznikovi musí  bý doruč ena na adresu
pro pí semný styk, anebo jední m ze způ sobů  Uvedených V odst. 13,1

oPD a na jmé no osoby oprávněné  jednat za Zákaznika podle pňsluš né
kompetence.

13'5. osoba oprávněná jednat za SmlUVní  stranu Ve Věcech technichich Žásadně
není  oprávněna za smluvní  stranu č init právní  Úkony směřují cí  ke změně
nebo Zániku Smlouvy, ledďe toto její  opráVnění  plyne ze zvláš tnÍ  právní

skuteč nosti (např. udělené  plné  moci).
'13'6. Poš tovní  adresa obchodní ka pro zasí lání  ljstinné  komunikace

je Č EZ Esco, a.s., Guldenero\€ 2577/19, PsÓ 326 oo Plzeň. Zákaznik
mů ž e té ž  s obchodní keln kon']Unikovat telefonicky na Zákaznické  | ince
371 1 01 1 01' Pokud nebude obchodní k mí t j istotu, Že hovoři se ZákaznÍ kem,
mů ž e telefonichý pož adavek odmí tnoul a doporuč it j iný Vhodný Žpů sob
zadání  pož adavku' Zákazní k mů ž e lyuž ft i kontaktní  mí sta obchodní ka.
Jejich seznam je Uveden na www. cezesco'cy'kontáKy.

13.7 Smluvní  strmy se mohou na\z{ em pro ostatní  komunikaci kontaktovat
teleí onicky' prostřednictví m sMS nebo j inými techniChými prostředky
UmoŽňUjí cimi komUnikaci.

XlV. ÚČ EL PoUŽlTí PLYNU, PRAV| DLA NABYTí  PLYNU
s oHLEDEM NA JEDNoTL| VÉ  SAZBY DANĚ z PLYNU,
NABYTí  PLYNU osVoBozENÉ Ho oo DANĚ z PLYNU
A NABYTí  PLYNU BEz DANĚ z PLYNU

11.1.

11.2.

11.3.

11.4.

11.5.

'11.6.

11.7.

Zi] sti-li Keráko] ]  ze smluvnich stran nesoulad jednáni druhé  smluvni strany
s Ujednání mj Ve SmloUVě, chyby nebo omyly při Vyú ctďí í ní  plateb poclle

Smlouvy, V2niklé  např. nesprávnou Í unkcí  nebo nespráVným odeč tem
měňcí ho zaří zení , použ ilí m nesprávné  konstanty (násobitele) nrěřicÍ ho
zaňzení  oprďi skuteč ně techniclry moŽné  konstantě, použ ití m nesprávné
ceny (sazby) plynu nebo ceny (sazby) za distribuč ní  služ by, poč etní  nebo
t iskovou chybou Ve !yÚč to\ání , nevrácení m zaplacených přeplatků  atp., mají
Smluvrtí  stlatly nárok na vznesení  reklarnace, pří p. na vzájenrné  vypořádárrí .

V pří padě Vzniku situace předpokládají cí  vzájemné  vypořádání  podle
ustanovení  odst' 1] .]  pÍ edá vyzyvaií cí  Smluvní  strana druhé  Smluvní
straně pí semnou uizvu k odstranění  zjiš těné ho stavu a k jeho nápravě
(tzv. reklamace). PÍ semná reklamace bude obsahovat zejmé na:

a) identiÍ ikaci Vr.í /ají cí smluvní strany a dotč ené ho oM;

b) identiÍ ikač ní  ú daje reklamované  Faktury Vč etně Variabilní ho symbolu
nebo zjiš těné ho stavu;

c) přesný popis reklamované  skuteč nosti a odů Vodnění  reklamace'
Vč etně pří padné  dokumentace, a dalš í  dů leŽité  skuteč nosti rozhodné
přo posouzení  reklamace;

d) podpjs smlUVní  strany nebo oprávněné ho zástupce.

Pok]d Zákazní k dodrž í  veš keré  Vyš e Uvedené  nálež itosti (krom pí semné
formy)' mů ž e pro Í é klamaci té Ž využ í t obchodní kovu zákaznickou linku
371 101 ]01' Í ormulář na stránkách www.cezesco.czlreklamace nebo
odeslat feklamaci poš tou na adresu č EZ ESco, a's., Guldenerova 257719'
PsČ  326 oo Plzeň' Zákazní kje reklamaci povlnen Uplatnit bez zbyteč né ho
odkladu.

V pří padě ZákaznÍ ka V postave11í  podnikatele | ] latí , ž e reklamaceje podií zena
principu koncenlrace, to znamená, ž e skuteónosti a doklady, které  nebudou

w4yEí Cí  smiuvní  stranou uvedeny V pí semné  Í eklamaci, nemohou bý
později rozš iřovány nebo nově uplatňoú ny, ledaž e se jedná o skuteč nosti
a doklady' Keré  u/zjvají cí SmlUVní strana neměla a nemohla mí t při realizaci
reklamace k dispozici.

Reklamace nemá odkladný ú č inek na splatnost Vyú č tovaných plateb.

zákazní k je oprávněn pí semně reklamo\€t předpis záloh nebo platební
kalendář na pňsluš né  období  z dů vodů  jejich nepřiměřenosti, a to nejpozději
do 25. dne kalendářní ho měsí ce předcházejí cí ho období , na Keré  je záloha
předepsána, pokud se nedohodne s obchodní kem j inak.

Smluvní  strana, u které  druhá Smluvní  strana podala reklamaci, tú o
reklamaci přeš etří  a \ ^ isledek š etření  pí semně oznán] í  W4'Vají cí  Smluvní

www.cezesco.cz 4



14.1. Akceptací  nabí dky' resp. uzavření m SmloUVy l,,uzavření  SmloUVy"]  Zákuní k
záwzně prohlaš uje a StVzUie, Že po celou dobu t lvání  Smlou\y použ í uí
(anebo pouŽí \at bude) dodáVaný plyn pro ú č ely Uvedené  V s 4 pí sm' b)

anebo pí sm' c) zákona č . 26112007 Sb., o stabilizaci veřejných rozpoč tú ' č ásti
č tyřicáté  páté  ve znění  pozdějš í ch předpisů , přÍ padně j inými Ustanovení mi,
V nichŽ budou stanovena obdobná prá\a a povinnosti' předpisu, Kery'
pň'padně tento předpis V budoucnu nahradí  [ ,'ZoSVB"] , na základě nichž
je oprávněn k odběru plynu V pří sluš né  ní Žš í  sazbě daně z plynu podle
ZoSVB. Zákazní k je povinen nejpozději k okamž iku Uzavření  snlouvy
obchodní kovi i bez vyŽádání  s(lělit Vé š keÍ é  řé le ntllí  Údaje podle ZoSVR'
Zákázní k ot;ÓhodnÍ kÓvi předloŽí  přl!ádně i dalš í  relevantrií  ú daje, které
sÍ  obchodní k Vyzádá.

14.2. ZákaznÍ k uzavření m Smlouvy bere na vědomí , ž e obchodní k V rámci
í aKurace musí  kromě ceny Za dodáVku pIynu wÚč towt i dalš í  regulované
plalby' Keřé  vyché ueji z pří sluš ných právní ch předpisů , Zejm. daň z plynu,
pro coŽ je podstatné , aby disponoval pravdiými a ú plnými inÍ ormacemi

o ú č elu už itÍ  plynu s ohledem na ZoSVR, které  nlu musí  Zákaznil( poskýnout'
'l4.3. Pokud Zákaznk použ Í Vá anebo použ ije dodáVaný plyn pro jiné  ú č ely (zcela

nebo č ásteč ně), zejm. pro ú č ely uvedené  v s 4 pí sm' a)' č ásti č tyňcáté  páté

ZoSVR, je povinen neprodleně informolat pí semně o ú č elu pouŽí tí  plynu

obchodní ka (pokud to je mož né , tak před okamŽikenr provedení  dodávky
pro pň'sluš né  období , nejpozději Vš ak k poslední nru dni měsí ce, za nějž
dochazí  k Í akturaci pí sluš né  dodávky) tak' aby ten mohl splnit daňové
povinnosti podle ZosVR i ostatní ch pří sluš nýclr předpisů  a zajistit WÚč tování
i Í akturaci daně v odpoví dají cí  uýš i. V rámci té to inÍ ormač ní  povinnosli
je Zákazní k povinen sdělit veš keré  releiantní  ú daje podle ZosVR a dalš í
í elevantní  ú daje' které  si obchodní k pňpadně vfádá.

14'4. Pokud Zákazní k neinfoí muje pí semně řádně a Vč as obchodní ka
o skuteč né m ú č e| U pouŽití  plynu anebo změně V Úč e| U pouŽití  plynu
(a to ve vš ech pří padech vč etně uš ech poskytnutí  relevantní ch Údajů )'
je odpovědný obchodní kovi za veš kerou š kodu i dodateč né  náklady
spojené  s řeš ení m tzniklých situací  stejně jako pří padné  pená| e, ú roky
z prodl'ení  anebo dalš í  sankce, které  by obchodní kovi vyměňl pří sluš ný

spráVce daně' Tí mto Zákazní k není  zbaven povinnosli odvé st samcstatně
daň z plynu pří sluš né mu správci daně V souladu s Ustanovení mi ZoSVR'
ani dodateč né  povinnosti inÍ ormač nÍ  a daňové  povinnosti o Úč elu uŽití  plynu

VŮč i obchodnÍ kovi a pří sluš né mu spráVci daně' Pro vylouč ení  pochybností
platí , ž e je v takové m pří padě Zákazní k povinen přové st pro nrinulé , stávají cí
i budoucí  odběry (pokud obchodní ka neinformuje dle povinností  V těchto
Ustanovení ch) plynu vyú č tování  daně z plynu samostatně vů č i přÍ sluš né mu

správci daně, Uhradit Vš echny pří padné  daňové  povinnosti. Zároveň musí
obchodní ka neprodleně o vš ech svých krocí ch inÍ ormovď a posMnout
mU na Vlastní  náklady Veš kerou souč innost, podklady i zastoupení  a ochranu
V pňpadných souvjsejí cí ch ří Zení ch tak, aby doš lo k vypořádání  Gech
povinností , nákladů  a š kod zejmé na vů č i obchodní kovi, správci daně,
i dalš í m veřejným subjektů m v pří padně navazují cí ch í zení ch, bez přenesení
nákladů  na obchodnr]< a'

14.5. zákazní k uzavření m Smlouw potvrzuje, Že si je Vědom rozdí lných sazeb
daně Z plynu podle ZoSVB a moŽných clŮsledků , pokud jeho prohláš ení
neodpoví dá skuteč nosti anebo j í  v prubělru tÍ \ ť ání  Smlouvy a dodávek ptynu

odpoví dat přestane.

14'6' Pokud je ZákaznÍ k opráVněn odebí rď plyn osvobozený od daně z p| ynu

s ohledem na Úč ely uvedené  v s 8 odst. 1 č ásti č tyňcáté  páté  ZoSVR anebo
je oprávněn nabý plyn bez daně z plynu s ohledern na $ 12 msti č týcaté
páté  ZoSVR, musí  před podpisem Smlouvy anebo akceptací  nabí dlg toto
jednoznač ně doloŽit předmětným pwolení m od pří sluš né ho správce daně
a pí semně prokií zat obchodní kovi tak, aby o tom nepano\ály pochybnosti

a aby toto mohl zohlednil obchodní k Ve Wú č tovaní  dodávané ho plynu.

obchodnÍ k má pÍ áVo pož ado\ rat v pří padě pochybností  doloŽení  wěřených
kopií  pří sluš ných dokumentů  a dalš í  lelevantní  Údaje, Keré  si pří padně qfiádá.

14.7' Pokud Zákazní k pozbyde Za doby trvání  Smlouvy oprávnění  k nabýí  plynu

osvobozené ho od daně z plynu, Í esp. povolení  k nabytí  plynu bez daně,
anebo dojde k jaké koliv změně v jeho opráVnění , je povinen neprodleně
infonTovat pí semně o změně anebo pozbýí  oprávnění  k nabýí  plynu

osvobozené ho od daně, resp' nabýí  p| ynu bez daně obchodní ka (pokud
to ie mož né ' iak před okamž kem provedení  dodáVky pro pří sluš né  období ,
ne1později Vš ak k poslední mu dni měsí ce, za něž  1e docháí  k faKuraci
přtsluš né  dodávky) lak, aby len mohl splni1 daňové  poMnnosti podIe ZosVR
a zajislit Vyú č tovaní  daně v odpoví dají cí  ujš i.

'14.8. S ohledem naZákazní kem Uvedený Úč el bude obchodní k Vž cly W€tavo\at
VyÚč tování  se zohlednění m mvobození  od daně ze zemní ho plynu anebo
nabytí  plynu bez daně podle informací  předloŽených Zákazní kem. Pokud
Zákazní k neinformuje pí semně řádně a vč as obchodní ka o skuteč né m
Úč elu použ ití  pIynu, změně V Úč elu použ ití  plynu a pozbytí  č i změně
V povolonÍ  k nabytí  plynu osvobozené ho od daně anebo povolení  k nabytí
plynu bez daně, je odpov&ný obchodní kovi za veš kerou š kodu i dodateč né
náklady spojené  s r'eš ení m vniklÝch situací  steině jako připadné  penále,

ú roky z prodlení  anebo dalš í  sankce, lderé  by obchodní kovi lyměřjl
pí sluš ný správce daně' Tí mto není  zbaven povinnosti odvé st samostatně
daň z plynu pí sluš né mu správci daně V souladu s uslanovení mi ZoSVB,
ani dodateč né  povinnosti inÍ ormač ní  a daňoVé  povinnosti o ú č elu už ití  plynu

anebo povolení  k nabýí  plynu osvobozené ho od daně Vů č i obchodní kovi

a pří slUš né mU správci daně. Pro Vylouč ení  pochybností  platí , Že je V takové m
pří padě Zákazní k povinen prové st pro n] inulé , stávají cí  i budoucí  odběry
(pokud obchodní ka neinformuje dle povinností  V těchto Ustanovení ch)
plynu doú č tování  daně z plynu samosiatně wč i pří sluš né mu správci daně,
splnit řádně a Vč as Vš echny připadné  daňové  povinncti. zároveň mUSÍ

obchodnÍ ka neprodleně o vš ech sých krocí ch inÍ ormovat a poskytnout

mu na vlas,tní  náklady veŠ kerou souč innost, podklady i zastoupení  a ochranu
V pií padných ří zení ch tak' aby doŠ lo k Vypořádání  Vš ech povinností  nákladů
a š kod zejm. Vů č i obchodnÍ kovi, spráVci daně i daIš í m Veřejným subjel(ů m
V pří padně navazují cí ch ří zení ch, bez přenesení  nákladů  na obchodní ka'

XV. sPoLEČ NÁ A zÁVĚREČ tttÁ usrRruovEttí

15.1' Pokud by jahýkoli ZáVazek (povinnost) podle oPD byl nebo by se stal

neplatným, neú č inným nebo pí áVně newmahatelným, nebude to mí t VliV

na platnosl, Úč innost a Vymahatelnost ostatní ch záVazků  (povinností ) podle
SmloUVy a oPD' Pro pří pad' ž e které koliv ustanovení  SmloUW se stane
neplatným, neú č inným nebo nevymahatelným, se smluvní  strany zavazují
bez zbýeč ných odkladů  nahradit takové  ustanovení  ustanovení m noým,
se stejným nebo obdobnýnr Úč elem'

15'2. SmlUVní  stí any se za zují , ž é  né posh^ nou SmlouVU jako Óelek ani jé jÍ  č ást
(Kerá není  veřejně známa) ani neveřejné  inÍ ormace, které  se dozvěděli
v Souú stosli se SmloWoU a je] im plněnim [ t^ . dwěmé  inÍ ořmaoe,

zejm. inÍ ormace o smluvní ch, ceno\^ lch a platební ch podmí nkách), třetí

osobě bez předchozí ho pí semné ho souhlasu druhé  Smluvní  strany kromě
pří padU' kdy jim zveřejnění  nebo pos$nr_rtí třetí osobě urč uje pří sluš ný právní
předpis nebo závazné  rczhodnltí  č i j iné  závazné  opatření  soudu č i j iné ho

orgánu. Tato povinnost se neyztahuje na posky,tování  dů věrných inÍ ormací
pro Úč ely podnikatelské  č innosli obchodní ka a pÍ o jeho marketingové  Úč ely.

15'3. SmlUVní  strany jsou obecně pň plnění  Smlouvy povjnny postupovat

V souladu s Naň2ení m Evropské ho parlamentu a Rady (EU) 20'16/679 ze dne
27'duhna 2016 o ochraně ýzicktý'ch osob v souvislosti se zpracování m
osobní ch Údajů  a o volné m pohybu těchto ú dajů  a o zruš ení  směmice
95/46/Es (obecné  naří zeni o ochraně osobní ch ú dajŮ), v pÍ aÍ né m zněni
(''Naň2ení ''). Pokud jakákoliv ze Smluvní ch stran předává dřUhé  SmlUVní
straně osobní  Údaje třetí  tyzické  osoby (zejm. ZáStupce, zaměstnance),
pak se zavazuje tak č init na základě platné ho právní ho dů vodu s ohledem
na NařÍ zení  a splnit Veš keré  sVé , nejen inÍ omač ní  povinnosti, Vů č i té to osobě.
obchodní k pro plnění  povinností  ze smlouvy a povinností  uloŽené  právní mi
předpisy a ochranu jeho oprávněných zi\mi, zpracouává identifikač ní
a kontaktní  ú da1e a některé  dalš í  ú rJaje Zákelzní ka,které Zákdzní k V souvislosti
s uzavření m smlouvy poshll. V jejich rámci mů ž e obchodnik zpracováVat
i předané  osobní  Údaje Zákazní ka a osob za něj jednají cí ch. Zejmé na
se jedná o jmé na, pří jmení , identifikač ní  ú daje lelofonnÍ  č í sla a emailové
adYesy ýz\clých 6ob. Týo ú dale zpracovava pno ú Óely uzafieňi smlou\ ry,
poskytovaní  plnění  dle smlouvy, k její mu Ukonč ení  a uplatňování  práv

ze smlouvy. Proti zpracoú ní  osobní ch Údajů  na základě obchodní korných
oprávněných za1mŮ má Zákazní k práVo kdykoliv podat námitku' Ví ce
informací  o zpracování  osobní ch ú dajů  vč etně sých práv nalezne Zákazní k
na Webo\4ich stránkách www-cezesco.Cz/  gdpr.

15.4. Smluvní  strany přijmou technická a organizač ní  Vnitřní  opatřenÍ  k ochraně
dŮvěmých inÍ ormací  a osobní ch ú dajů '

15'5' Neuplatní -li kterákoliv ze SmluvnÍ ch slřan nějaké  právo, které  pro ni vyplýá
ze smlouvy nebo v souvislosti s ní , nebude to vykládáno tak' ž e se taková
Smluvní  strana tohoto prá\E wdáw č i zí ká; takové  opomenutí  Uplatnění
nebude rovněž  povaŽováno za Úzus nebo praKiku pí otlví cí  se tomUlo práVu.

15.6' Změna Smlouvy mŮŽe bý uč iněna pouze v pí semné  Í ormě.

15'7 obchodní ků v návrh Smlouvy nemŮž e Zákazní k jednostranně měnit

bez projednání  a odsouhlasení  změn obchodní kem. Změnu návrhu smlouvy
obchodní k neporaž uje za přtjetí  nabí dky'

15.8. V pří padě Smlouvy uzaví rané  se Zákazní kem v pozici podnikatele se vyluč uje

aplikace ustanovení  s 1799 a s '1800 oZ'

15.9. V pří padě uzaví rání , změny nebo ukonč ování  Smlouvy lze vlastnoruč ní
podpis ZástUpca SmÍ uvnÍ ch stran nahradit í aksimiliitohoto podpisu' obdobně
lze postupovat i v pří padech následné ho pí semné ho Styku V rámci plnění
Sm]oUVy, nenll]  Ve sm| ouvé  č ]  oPD slanoveno j ] nak.

'15.10.obchodní k má práVo pož adovat po Zákazní kovi dolož ení  veš keých
dokumentů  souvisejí cí ch se smluvní m \ rztahem V listinné  i elektÍ onické
podobě s podpisem toho, kdo je oprávněný zazákaznikav dané m pří padě
jednat, a to zqmé na za ú č elem dolož ení  těchto dokumenlŮ třetí m osobám
(zejm. oTE' PDS) v souVslosti se splnění m SmloUVy. Pokud Zákazní klyto
dokumenty nedoloŽí  řádně a vč as, obchodní k není  s to garanto\at splnění
smlouvy, a to zejmé na pro moŽné  nepos$nutí  poiřebné  souč innmti
ze strany třetí Ch osob pro zahájení  a splnění  dodávek dle Smlouvy'
Pro Vylouč ení  pochybnostÍ  platí , Že obchodní k je dokumenty V podepsané
podobě pož adovat i v těch pňpadech, kdyje dokument Zákazní kem doruč en
jako pň'loha datové  zprávy zaslané  skrze datovou schránkU.

15"11. obchodní k je oprávněn rry'ž ádat si od Zákazní ka aKuální  Úóetní  \ ^ ýkazy

za Úč elem ověření  schopnosti Zákaznika plnit závazky dle Smlouvy'
V pří padě takové  ž ádosti Zákazní k předlož í  pravdivé  a aktuální  uýkazy
t-jo 14 drrů  od obdrŽerlí  obchodrlikovy Žádosti.

5www.cezesco.cz



15.12. Pokud je za Zákazní kajakož to Zmocnilele při uzaví rání  nebo ukonč ování
Smlouvy č iněn Úkon na základě plné  moci' mŮž e obchodní k pož adovat,

aby tato plná moc byla opalřena ú ředně ověřeným podpisem zákazní ka'
Úředně ověřený podpis na plné  moci Zákazní kajakoilozmocnitele nrů Že
obchodní k té ž  vyŽadovat, 1* li č iněn ú kon, ldeým se ve Smlottvě mění
poiet OM.

15.13. oPD nabývají  platnosti a Úč innosti dne 1' srpna 202'1.

V Prze dne 1. srpna 2021

Č rz EsCo, a.s'

6www.cezesco.cz


